
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Smlouva o dílo 
č. 9132/00109 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. 
zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen„ občanský zákoník'') 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 
(dále také „VETUNI") 
Zastoupena: Prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, rektorem VETUNI 
Ve věcech smluvních oprávněn zastupovat: Ing. Bc. Radko Bébar, kvestor VETUNI 
Sídlo: Palackého tř . 1946/1, 612 42 Brno 
IČO: 621 57 124 
DIČ: CZ 621 57 124 

Zástu ce ob· ednatele o rávněn ' zastu ovat ve věcech technic ' ch: 
e-mail 

Adresa pro dornčování korespondence: Veterinární univerzita Brno, Palackého tř. 1946/1, 612 
42 Brno 

( dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: 

Obchodní finna: ARBELA s.r.o . 
Se sídlem: : Podlesná 11, Brno 62800 
zastoupena: Prokopem Drášilem, jednatelem 
IČO: 25518119 

Zástupce zhotovitele oprávněný zastupovat ve věcech technických: 

jméno a příjmení p racovní zařazení telefon 

Telefonické a e-mailové spojení: 
Adresa pro dornčování korespondence: Podlesná 11, Brno 62800 

( dále jen „zhotovitel") 

e-mail 

uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zák. č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto smlouvu o dílo ( dále jen smlouva"). 

1 



                    
            

 

2 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na vlastní náklady a na své nebezpečí 
pro objednatele dílo specifikované v čl. I., odst. 2., této smlouvy a objednatel se 
zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou. 

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí opakované provedení služeb: praní a čištění 
pracovních oděvů a ostatního prádla, dle požadavku objednatele včetně dopravy.   

3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle čl. I., odst. 2., této smlouvy – čištění /praní 
zakázky dle požadavku objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit svoz znečištěných zakázek a rozvoz vypraných pouze  
v pracovních dnech, konkrétně každou středu. 

5. Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené služby nad rozsah podle čl. I., odst. 2., této 
smlouvy jen s výslovným souhlasem objednatele a za zvláštní předem dohodnutou 
úplatu. 

 
II. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce a služby podle čl. I., odst. 2. a 3.,  od účinnosti 

této smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2022. 
2. Objednatel je povinen  předávat zakázky ke zpracování  na  předem dohodnuté adrese.  

 
III. 

Cena a dodací lhůta provedených prací a služeb 
1. Cena za řádné a včasné provedení prací a služeb podle čl. I. odst. 2. a 3., je stanovena 

v ceníku, který je nedílnou součástí této smlouvy, příloha č. 1. 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení prací a služeb podle čl. I. odst. 2. a 3., této 
smlouvy je faktura vystavená zhotovitelem jednou měsíčně k poslednímu dni v měsíci. 

2. Součástí faktury podle odst. 1.,  musí být příloha - dodací list potvrzený objednatelem, 
který musí obsahovat seznam provedených zakázek. 

3. Faktura podle odst. 1 je splatná do 14ti dnů a musí obsahovat tyto náležitosti: 
  - číslo faktury, 
  - přesné označení objednatele a zhotovitele (obchod. jm., sídlo, IČO, DIČ), 
  - označení účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána, 
  - datum vystavení a splatnosti, 
  - rozpis provedených prací a služeb, 
  - fakturovaná částka, 
  - razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 

4. Pro případ prodlení se zaplacením faktury vystavené dle předchozích bodů tohoto 
článku je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené 
ceny podle čl. IV. odst. 1., smlouvy za každý den prodlení. 

 
 



                    
            

 

3 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen: 
- předávat zakázky ke zpracování v pravidelném dohodnutém čase – na předem 

dohodnutém místě, tj. areál VETUNI (Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno) a areál 
Kaunicových studentských kolejí (Králova 643, 616 Brno).  

2. Objednatel je oprávněn: 
- upozornit zhotovitele na vady a nedodělky prováděné služby a požadovat jejich 

odstranění. 
3. Zhotovitel je povinen: 
- dbát na kvalitu prováděné služby podle čl. I. a při jejím provádění dodržovat 

ustanovení této smlouvy a platné právní předpisy, 
- předávat zakázky v termínu dle této smlouvy. 
4. Zhotovitel je oprávněn: 
- nedodržet stanovený termín dodání a nenést případné důsledky v případě,  

že objednatel nepředá zakázku v dohodnutém termínu předání. 
 
 

VI. 
Odpovědnost za vady díla 

1. Případné reklamace se řídí provozním a reklamačním řádem zhotovitele  
a souvisejícími zákony.  
2. Reklamace musí být oznámena co nejrychleji po zjištění případných nedostatků. 
 
 

VII. 
Výpověď smlouvy 

1. Obě strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu písemnou formou  
a to ve lhůtě jednoho měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce, 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 
 

VIII. 
Závěrečné ustanovení 

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení§ 2586  
a násl. Občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně  
a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek,  
že si ji řádně před podpisem přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
této smlouvy obdrží po jednom. 

4. Nedílnou částí této smlouvy je příloha č. 1 - ceník poskytovaných služeb. 
5. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnost smlouvy 

nastává okamžikem, v němž byla smlouva zveřejněna v registru smluv. 



                    
            

 

4 
 

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných právních 
předpisů, jimiž je objednatel vázán (zejm. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv). 

7. Jakákoli změna této smlouvy musí být písemně odsouhlasena oběma smluvními 
stranami. 

 
K této smlouvě je připojena 1 příloha, která tvoří nedílnou součást smlouvy 
 
 
V Brně, dne                            V Brně, dne 
 
 
 
 
 

Za objednatele      Za zhotovitele 
 
 
 
….……………………………….                                         …………………………………. 
  
         VETUNI zastoupená                                                              Prokop Drášil 
      Ing. Bc. Radko Bébarem                                                                  jednatel 
         kvestorem VETUNI  
 

                 



Příloha č. 1 - Ceník poskytovaných s lužeb 

útěrka 

ručník 

t riko, nátě l ník 

s t · i a, r s 
oteplovací vesta 

o 
prostěrad lo 

povlak na přikrývku 

povlak na po lštář, dětské prostěrad lo 

sportovní oblečení - mikina, tepláky, teplák bunda 

oteplené kalhoty, bunda 

péřová proš. Přikrývka, péřový spací pytel 

ubrousek, dečka 
v 

zástěra šatová, sesterská, sukně 
I O ' rk v' 

polštář velký prošívaný 

přikrývka, potahy prošívané 

Jednotková cena 

bez DPH 




